
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 09/01/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2113 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO NATATORIO COPERTO IN 

BASSANO DEL GRAPPA - LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL C.O.N.I. PER 
RILASCIO PARERE VERIFICA FINALE LAVORI 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Visti: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 5 giugno 2009, con cui è stato approvato il progetto 

definitivo dei lavori di costruzione dell’impianto natatorio coperto in località "Ca' Dolfin" (costo 

complessivo progetto € 5.614.325,00 – CUP 179D08000040002) ed il relativo quadro economico, per cui 

l’Ente ha stabilito di sopperire alla spesa del progetto in parte con il metodo del project financing ed in 

parte con l’assunzione di un mutuo passivo di € 1.100.000,00; 

- la determinazione dirigenziale n. 1881 del 17 dicembre 2009, che prende atto della delibera del Direttore 

Generale dell’I.C.S. di concessione del mutuo prat. N. 32453/2009, nonché dell’approvazione della bozza 

di contratto e del capitolato; 

- il contratto di mutuo, sottoscritto in data 29 dicembre 2009 e registrato a Bassano del Grappa in data 30 

dicembre 2009 al n. 5355 serie 3E, con il quale l’I.C.S. ha concesso al Comune di Bassano del Grappa un 

mutuo ventennale di € 1.100.000,00 per la costruzione di un impianto natatorio coperto in località “Ca’ 

Dolfin” (intervento parziale costo progetto € 5.614.325,00) in ammortamento dal 1° gennaio 2010 

mediante corresponsione di 40 semestralità costanti posticipate, calcolate al tasso d’interesse del 2,27% 

semestrale, corrispondente al tasso nominale annuo del 4,54%, il 30 giugno e il 31 dicembre di ogni anno 

ammontanti a € 40.706,16 ciascuna al netto del contributo negli interessi pari allo 0,50% (€ 1.251,46); 

garantito ai sensi dell’art. 206 del D. Lsg. n. 267 del 2000, con delegazione di pagamento a valere sulle 

entrate afferenti ai primi tre titoli del bilancio; 

- l’art. 1 punto 6. del capitolato formante parte integrante e sostanziale del suddetto contratto di mutuo, che 

stabilisce che i documenti giustificativi della spesa relativi alla conclusione delle opere dovranno essere 

corredati del parere per la verifica finale dei lavori rilasciato dal C.O.N.I; 

- la determinazione dirigenziale n. 1779/2011 che approva il certificato di collaudo tecnico-amministrativo 
delle opere in oggetto redatto dall’Ing. Sergio Slaviero in data 12/10/2011; 

 
Considerato che il Regolamento del C.O.N.I. per l’emissione dei pareri sugli interventi relativi all’impiantistica 
sportiva, così come aggiornato dalla deliberazione del Consiglio Nazionale del C.O.N.I. n. 1470/2012, prevede 
che il mutuatario paghi un importo a titolo di diritto amministrativo proporzionato a quello delle opere 
ammesse a mutuo, calcolato applicando la percentuale fissa dello 0,2%; 
 
Preso atto della necessità di provvedere alla liquidazione del suddetto importo a favore del C.O.N.I., ai fini del 
rilascio del parere per la verifica finale dei lavori; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 09/01/2020 

 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021”; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di impegnare l’importo di € 2.200,00, pari allo 0,2% dell’importo del mutuo concesso dall’I.C.S., a favore 

del C.O.N.I. Comitato Regionale Veneto, con sede c/o Stadio Euganeo, via Nereo Rocco, 350135 Padova 
(PD), a titolo di diritto amministrativo per il rilascio del parere per la verifica finale dei lavori di 
realizzazione dell’impianto natatorio in località Ca’ Dolfin, imputando la spesa al capitolo 802005 del 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2019 (cod. min. 6.01.1.0103); 

 
2. di liquidare e pagare l’importo di € 2.200,00 al C.O.N.I. Comitato Regionale Veneto mediante bonifico 

bancario sul conto corrente IBAN IT75F0100512101000000009977 con causale “Parere per la verifica 
finale dei lavori per realizzazione di impianto natatorio in Ca’ Dolfin BASSANO DEL GRAPPA 
(VI)”. 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3214_2019 

 
Firmato digitalmente  il 09/12/2019 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 05/12/2019 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 09/12/2019 al 24/12/2019 
 


